



DET KONGELIGE
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENT

Statsråden

Osloregionen interkommunalt politisk råd
v/Eva Næss Karlsen
Tordienskoldsgate 2
0160 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/4470-

28. september 2023

Svar på henvendelse om behov for statlig støtte til rensing av Oslofjorden

Jeg viser til deres henvendelse 3. juli 2023 om behov for statlig støtte til rensing av Oslofjorden og gjennomføring av tiltak i Oslofjordplanen.

I henvendelsen uttrykker dere bekymring for økning i kommunale avgifter ved bygging av nye avløpsrenseanlegg og mener at det er «rimelig at staten er med å finansiere byggingen av nye nitrogenrenseanlegg» og «forventer at staten dekker minimum 25 % av kommunenes investeringer til nitrogenrenseanlegg».

Tilstanden i Oslofjorden er alvorlig, og det haster å få på plass nitrogenfjerning. Dessverre har vi i Norge et betydelig vedlikeholdsetterslep i vann- og avløpssektoren og mange av renseanleggene er gamle og overholder ikke dagens renskrav. Dermed er det behov for store investeringer i hele avløpssektoren. Selv om noen kommuner har oppgradert sine avløpssystemer, har mange latt være og en rekke norske kommuner og anleggseiere står nå foran en kostnadskreven oppgradering av avløpsanlegg og ledningsnett.

Det er selvkostprinsippet som gjelder og dermed er det innbyggere som bruker vann- og avløpssystemene som også må betale for at vi har velfungerende vann- og avløpstjenester. Samtidig er vi i regjeringen opptatt av å lette byrdene for både dere i kommunene og innbyggerne, og vi vil legge til rette for at dere i kommunene kan gjøre gode investeringer og bidra til at avløpsrensing kommer raskt på plass. Derfor har vi bevilget penger til en tilskuddsordning for kommunenes planlegging av nitrogenfjerning. Denne vil være på plass i løpet av høsten, og utbetalingene vil skje over nyttår. Denne vil være på plass i løpet av høsten, og utbetalingene vil skje over nyttår. I tillegg jobber Klima- og miljødepartementet

med å se på hvordan staten kan bidra til raskere oppgradering av avløpsanlegg og ledningsnett nasjonalt.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Espen Barth Eide". The signature is written in a cursive, flowing style.

Espen Barth Eide